

Joan

### HOTĂRÂRE

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul "Demolare centrală termică, coș de evacuare și post trafa din zona piața agroalimentară, oraș Breaza, județul Prahova"

Având în vedere expunerea de motive nr.15966/28.10.2015, formulată de Primarul orașului Breaza, dl.Costin-Răzvan Bălășescu;

Ținând seama de:

- raportul de specialitate nr.15967/28.10.2015, întocmit de dl.Savu Constantin, reprezentantul Compartimentului API;
- raportul Comisiei pentru prognoză...buget finanțe, administrarea domeniului public și privat comerț și servicii din cadrul Consiliului Local al orașului Breaza
- avizul nr.15968/28.10.2015 al secretarului orașului Breaza;

În conformitate cu prevederile:

- art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, modificată și completată;
- art. 126 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, modificată și completată;

În temeiul art.36 alin.(4) lit. „d” raportat la alin (2) lit. „b” și art.115 alin.(1), lit.”b” coroborat cu art.45, alin. (1) din Legea 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, modificată și completată;

**Consiliul Local al orașului Breaza adoptă prezenta hotărâre:**

**Art.1. (1)** Aprobă indicatorii tehnico-economici aferenți obiectivului "Demolare centrală termică, coș de evacuare și post trafa din zona piața agroalimentară, oraș Breaza, județul Prahova", după cum urmează:

Indicatori	U.M.	Cantitate	Valoare demolare
Dezafectare coș fum (H=25m)	Buc	1	38.077,80
Dezafectare central termică	Buc	1	19.851,55
Dezafectare post trafa	Buc	1	5.333,66

(2) Indicatorii tehnico-economici aferenți obiectivului "Demolare centrală termică, coș de evacuare și post trafa din zona piața agroalimentară, oraș Breaza, județul Prahova", sunt prevăzuți în Anexele 1-4 la prezenta hotărâre, întocmiți de SC DORO CRIN Breaza.

**Art.2.** Valorificarea materialelor rezultate se va realiza conform prevederilor legale, de către Primăria orașului Breaza.

**Art.3.** Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija Serviciului Administrație Publică Locală: Instituției Prefectului Prahova, Compartimentul API pentru a o duce la îndeplinire.

Președinte de ședință  
Consilier local,  
Vasile Tanasă



Contrasemnează,  
Secretar oraș,  
Elena Moldoveanu

Breaza, 29 octombrie 2015  
Nr.143

*Anexa 1 la HCL 143/25.10.2015  
Prezidinte sedinta  
Tanase Valeriu*

OBIECTIVUL: 40. DEZAFECTARE COS FUM,CENTRALA TERNICA SI POST TRAFU ORAS BREAZA  
 OBIECTUL: 40.1. DEZAFECTARI(DEMOLARI)  
 STADIUL FIZIC 40.1.1. DEZAFECTARE COS FUM(H=25M)



**FORMULARUL F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari**

- Lei -

10-Oct-15

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Simbol	Descrierea de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - Lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	CB14A#	Schela metalica tubulara pentrulucrari pe suprafete verticale pana la 30 m inaltime inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	mp	<b>287.50</b>	<b>32.08</b>	<b>9,222.43</b>
				material:	0.58	166.18
				manopera:	9.00	2,587.50
				utilaj:	22.50	6,468.75
				transport:	0.00	0.00
2	RPCT26A1	Desfacerea învelitorilor dintablă zincată sau neagră de 0,4-0,5 mm grosime.	mp	<b>7.50</b>	<b>3.02</b>	<b>22.68</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.02	22.68
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3	RPCXP05A	Demontare confectii metalice oricetip cu sau fara recuperare-Acoperis.	kg	<b>150.00</b>	<b>1.80</b>	<b>270.00</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	1.80	270.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
4	RPCXP05A	Demontare confectii metalice oricetip cu sau fara recuperare-Scara metalica.	kg	<b>440.00</b>	<b>1.80</b>	<b>792.00</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	1.80	792.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
5	RPIC71G1	Taiere cu flacara oxiacetilenica.	buc	<b>20.00</b>	<b>2.47</b>	<b>49.42</b>
				material:	0.07	1.43
				manopera:	2.40	47.99
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
6	RPAH03C1	Spargerea mecanica beton rigidizare(intre tronsoane)	mc	<b>2.00</b>	<b>171.64</b>	<b>343.29</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	67.64	135.29
				utilaj:	104.00	208.00
				transport:	0.00	0.00
7	RPAH03C1	Spargerea mecanica beton .	mc	<b>28.50</b>	<b>171.64</b>	<b>4,891.85</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	67.64	1,927.85
				utilaj:	104.00	2,964.00
				transport:	0.00	0.00
8	AUT6728A1	Macara pepneuri pina la 9,9tf	ora	<b>60.00</b>	<b>180.00</b>	<b>10,800.00</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	180.00	10,800.00
				transport:	0.00	0.00

## CATEGORIA DE LUCRARI: DEZAFECTARE COS FUM(H=25M)

0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5	
9	TRI1AA06F3	Incarcarea materialelor, grupa a-usoare in prafuriprin transport pina la 10m rampa,teren-auto categ	tona	<b>68.00</b>	<b>9.00</b>	<b>612.00</b>	
				material:	0.00	0.00	
				manopera:	9.00	612.00	
				utilaj:	0.00	0.00	
				transport:	0.00	0.00	
10	TRA01A20P	Transportul rutier alpamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=20 km	tona	<b>68.00</b>	<b>15.00</b>	<b>1,020.01</b>	
				material:	0.00	0.00	
				manopera:	0.00	0.01	
				utilaj:	0.00	0.00	
				transport:	15.00	1,020.00	
11	W1C11A1	Procurat si montat plasa(plastic) imprejmuire-protectie	mp	<b>287.50</b>	<b>10.31</b>	<b>2,963.83</b>	
				material:	7.18	2,063.39	
				manopera:	3.13	900.44	
				utilaj:	0.00	0.00	
				transport:	0.00	0.00	
		<b>procent</b>	<b>material</b>	<b>manopera</b>	<b>utilaj</b>	<b>transport</b>	<b>total</b>
<b>Cheltuieli directe:</b>			<b>2,230.99</b>	<b>7,295.77</b>	<b>20,440.75</b>	<b>1,020.00</b>	<b>30,987.51</b>
<b>Alte cheltuieli directe</b>							
	CAS	15.80%	0.00	1,152.73	0.00	0.00	1,152.73
	Sanatate	5.20%	0.00	379.38	0.00	0.00	379.38
	Somaj	0.50%	0.00	36.48	0.00	0.00	36.48
	Fond de risc	0.28%	0.00	20.43	0.00	0.00	20.43
	Fond de garantare	0.25%	0.00	18.24	0.00	0.00	18.24
	Concedii si indemnizatii	0.85%	0.00	62.01	0.00	0.00	62.01
<b>Total Cheltuieli Directe:</b>			<b>2,230.99</b>	<b>8,965.04</b>	<b>20,440.75</b>	<b>1,020.00</b>	<b>32,656.78</b>
Cheltuieli indirecte					10.00%		3,265.68
Profit					6.00%		2,155.35
<b>TOTAL GENERAL fara TVA:</b>							<b>38,077.80</b>
<b>TVA:</b>						24.00 %	<b>9,138.67</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>							<b>47,216.47</b>

Proiectant  
S.C. DORO CRIM  
BREAZA

*Anexa 2 la FEL 143/29.10.2016*  
*Mucedinti sedinta*

OBIECTIVUL: 40. DEZAFECTARE COS FUM,CENTRALA TERMICA SI POST TRAFU ORAS BREAZA  
 OBIECTUL: 40.1. DEZAFECTARI(DEMOLARI)  
 STADIUL FIZIC 40.1.2. DEZAFECTARE CENTRALA TERMICA



**FORMULARUL F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari**

- Lei -

10-Oct-15

SECTIONEA TEHNICA			SECTIONEA FINANCIARA			
Nr.	Simbol	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - Lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	RPCXE06A	Desfacerea hidroizolatie din carton bitumat.	mp	116.00	6.50	754.00
				material:	0.50	58.00
				manopera:	6.00	696.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
2	RPCT40A1	Desfacerea șapei de egalizare	mp	116.00	3.04	352.12
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.04	352.12
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3	Rplze17B%	Desfacerea Jgheaburi si burlane din tabla	ml	25.00	5.15	128.63
				material:	0.22	5.38
				manopera:	4.32	108.00
				utilaj:	0.61	15.25
				transport:	0.00	0.00
4	RPCJ35A#	Desfacerea tencuielilor interioare sau exterioare driscuite ,la pereti sau tavane	mp	336.00	3.74	1,256.64
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.24	1,088.64
				utilaj:	0.50	168.00
				transport:	0.00	0.00
5	RPCH32F#	Desfacere chesoane beton armat.	buc	8.00	21.62	172.96
				material:	0.00	0.00
				manopera:	21.12	168.96
				utilaj:	0.50	4.00
				transport:	0.00	0.00
6	RPAH03C1	Spargerea mecanica beton armat.	mc	5.50	171.64	944.04
				material:	0.00	0.00
				manopera:	67.64	372.04
				utilaj:	104.00	572.00
				transport:	0.00	0.00
7	RPCO56A#	Demontarea tamplarie metalica.	mp	20.00	5.04	100.80
				material:	0.00	0.00
				manopera:	5.04	100.80
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
8	RPAH03C1	Spargere beton cu mijloace mecanice la stalpi si grinzi+pardoseli.	mc	17.00	171.64	2,917.95
				material:	0.00	0.00
				manopera:	67.64	1,149.95
				utilaj:	104.00	1,768.00
				transport:	0.00	0.00

**CATEGORIA DE LUCRARI: DEZAFECTARE CENTRALA TERMICA**

0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
9	RPCG29C#	Demolarea man,pereti zid caram plina,bca,bl ceram/beton usor,caram gvp,excl schele si curat caram,	mc	<b>28.50</b>	<b>37.18</b>	<b>1,059.63</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	33.18	945.63
				utilaj:	4.00	114.00
				transport:	0.00	0.00
10	AUT6728A1	Macara pepneuri pina la 9,9tf	ora	<b>18.00</b>	<b>180.00</b>	<b>3,240.00</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	180.00	3,240.00
				transport:	0.00	0.00
11	TRI1AA06F3	Incarcarea materialelor, grupa a-usoare in prafuriprin transport pina la 10m rampa,teren-auto categ	tona	<b>146.00</b>	<b>9.00</b>	<b>1,314.00</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	9.00	1,314.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
12	TRA01A20P	Transportul rutier alpamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=20 km	tona	<b>146.00</b>	<b>15.00</b>	<b>2,190.02</b>
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.02
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	15.00	2,190.00
13	CB48A1	Schelă metalică autoridicătoare pentru lucrari la fatade cu schela autoridicatoare cu 2 castele (Lmax = 17,00 m Hmax = 31,00 m)	mp	<b>112.00</b>	<b>8.77</b>	<b>981.79</b>
				material:	2.05	229.15
				manopera:	6.72	752.64
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00

	procent	material	manopera	utilaj	transport	total
<b>Cheltuieli directe:</b>		<b>292.53</b>	<b>7,048.80</b>	<b>5,881.25</b>	<b>2,190.00</b>	<b>15,412.58</b>

**Alte cheltuieli directe**

CAS	15.80%	0.00	1,113.71	0.00	0.00	1,113.71
Sanatate	5.20%	0.00	366.54	0.00	0.00	366.54
Somaj	0.50%	0.00	35.24	0.00	0.00	35.24
Fond de risc	0.28%	0.00	19.74	0.00	0.00	19.74
Fond de garantare	0.25%	0.00	17.62	0.00	0.00	17.62
Concedii si indemnizatii	0.85%	0.00	59.91	0.00	0.00	59.91

<b>Total Cheltuieli Directe:</b>	<b>292.53</b>	<b>8,661.56</b>	<b>5,881.25</b>	<b>2,190.00</b>	<b>17,025.35</b>
----------------------------------	---------------	-----------------	-----------------	-----------------	------------------

Cheltuieli indirecte				10.00%	1,702.53
----------------------	--	--	--	--------	----------

Profit				6.00%	1,123.67
--------	--	--	--	-------	----------

<b>TOTAL GENERAL fara TVA:</b>					<b>19,851.55</b>
--------------------------------	--	--	--	--	------------------

<b>TVA:</b>				24.00 %	<b>4,764.37</b>
-------------	--	--	--	---------	-----------------

<b>TOTAL GENERAL:</b>					<b>24,615.93</b>
-----------------------	--	--	--	--	------------------

*Proiectant,*

*S.C. DORO CRIM ASPECTA*

Anexa 3 la HCL nr 3/29.10.2011  
 Presedinte sedinta  
 Tanasi

OBIECTIVUL: 40. DEZAFECTARE COS FUM,CENTRALA  
 TERNICA SI POST TRAFU ORAS BREAZA  
 OBIECTUL: 40.1. DEZAFECTARI(DEMOLARI)  
 STADIUL FIZIC 40.1.3. DEZAFECTARE POST TRAFU



**FORMULARUL F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari**

10-Oct-15

- Lei -

CATEGORIA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Simbol	Capitola de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - Lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	RPCXE06A	Desfacerea hidroizolatie din carton bitumat.	mp	25.00	6.50	162.50
				material:	0.50	12.50
				manopera:	6.00	150.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
2	RPCT40A1	Desfacerea şapei de egalizare	mp	25.00	3.04	75.89
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.04	75.89
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3	RPAH03C1	Spargere beton cu mijloace mecanice la stalpi si grinzi+pardoseli.	mc	7.50	171.64	1,287.33
				material:	0.00	0.00
				manopera:	67.64	507.33
				utilaj:	104.00	780.00
				transport:	0.00	0.00
4	RPCJ35A#	Desfacerea tencuielilor interioare sau exterioare driscuite ,la pereti sau tavane	mp	148.00	3.74	553.52
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.24	479.52
				utilaj:	0.50	74.00
				transport:	0.00	0.00
5	RPCO56A#	Demontarea tamplarie metalica.	mp	6.50	5.04	32.76
				material:	0.00	0.00
				manopera:	5.04	32.76
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
6	RPCG29C#	Demolarea man,pereti zid caram plina,bca,bl ceram/beton usor,caram gvp,excl schele si curat caram,	mc	14.50	37.18	539.11
				material:	0.00	0.00
				manopera:	33.18	481.11
				utilaj:	4.00	58.00
				transport:	0.00	0.00
7	TRI1AA06F3	Incarcarea materialelor, grupa a-usoare in prafuriprin transport pina la 10m rampa,teren-auto categ	tona	36.50	9.00	328.50
				material:	0.00	0.00
				manopera:	9.00	328.50
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
8	TRA01A20P	Transportul rutier alpamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=20 km	tona	36.50	15.00	547.50
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	15.00	547.50

## CATEGORIA DE LUCRARI: DEZAFECTARE POST TRAFU

0	1	2	3	4	5	6 = 4 x 5		
9	CB48A1	Schelă metalică autoridicătoare pentru lucrari la fatade cu schela autoridicatoare cu 2 castele (Lmax = 17,00 m Hmax = 31,00 m)	mp	56.00	8.77	490.90		
				material:	2.05	114.58		
				manopera:	6.72	376.32		
				utilaj:	0.00	0.00		
				transport:	0.00	0.00		
		total manopera	ore	202.62				
		total greutate materiale	tone	10.19				
		articole TRA		547.50				
		transport auto		0.00				
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total	
		Cheltuieli directe:	127.08	2,431.43	912.00	547.50	4,018.01	
		<b>Alte cheltuieli directe</b>						
		CAS	15.80%	0.00	384.17	0.00	0.00	384.17
		Sanatate	5.20%	0.00	126.43	0.00	0.00	126.43
		Somaj	0.50%	0.00	12.16	0.00	0.00	12.16
		Fond de risc	0.28%	0.00	6.81	0.00	0.00	6.81
		Fond de garantare	0.25%	0.00	6.08	0.00	0.00	6.08
		Concedii si indemnizatii	0.85%	0.00	20.67	0.00	0.00	20.67
		<b>Total Cheltuieli Directe:</b>		<b>127.08</b>	<b>2,987.74</b>	<b>912.00</b>	<b>547.50</b>	<b>4,574.32</b>
		Cheltuieli indirecte				10.00%		457.43
		Profit				6.00%		301.91
		<b>TOTAL GENERAL fara TVA:</b>						<b>5,333.66</b>
		TVA:				24.00 %		<b>1,280.08</b>
		<b>TOTAL GENERAL:</b>						<b>6,613.73</b>

Proiectant,  
S.C. DONOCRIH SRL PATA

1 EURO = 4.43 Lei, curs la data de 9/3/2015

OBIECTIV: 40. DEZAFECTARE COS FUM,CENTRALA TERMICA SI POST TRAFU ORAS BREAZA

FORMULARUL C2 - CENTRALIZATORUL FINANCIAR AL OBIECTELOR



Nr. crt.	Grupa de obiecte / Denumirea obiectului	Valoarea (exclusiv TVA) - Lei -	din care: C+M - Lei -	contractantului / conducatorul (liderul asociatiei)		din care (dupa caz) Asociat		Subcontractant 1		Subcontractant 2	
				total	C+M	total	C+M	total	C+M	total	C+M
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	40.1 DEZAFECTARI(DEMOLARI)	63,263.01	63,263.01								
1.1	DEZAFECTARE COS FUM(H=25M)	38,077.80	38,077.80								
1.2	DEZAFECTARE CENTRALA TERMICA	19,851.55	19,851.55								
1.3	DEZAFECTARE POST TRAFU ORGANIZARE DE santier:	5,333.66	5,333.66								
TOTAL (exclusiv TVA)		Lei 64,528.27									
TVA		Lei 14,552.08									
TOTAL (inclusiv TVA)		Lei 15,486.78									
		Lei 80,015.06									

Procentul: 100%

Lucrarea se incadreaza in grupa: II A

*Proiectant*

S.C. Doro CAR - BREAZA

*Apex bnc 16/12/2011*